
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «C.I.E. - Κ.Δ.Β.Μ. 1», 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «C.I.E. 
INTERNATIONAL EDUCATION COLLEGE Ι.Κ.Ε.».

2 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΡΕΙΣΜΑ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 2», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΒΕΝΕΤΙΑ ΣΙΑΣΤΑΘΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΜΕΡΙΜΝΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 2», στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΡΙΜΝΑ ΕΤΕΡΟΡ-
ΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

4 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΑΓΩΓΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

6 Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο «Ηλεκτρονικό Επιχειρείν 
και Ψηφιακό Μάρκετινγκ» (MSc in eBusiness and 
Digital Marketing), του Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας, της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολο-
γίας του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προ-
γραμμάτων Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημί-
ου της Ελλάδος.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρή-
σεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

8 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και Πληροφορικής της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/168074 (1)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «C.I.E. - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-

μία «C.I.E. INTERNATIONAL EDUCATION COLLEGE 

Ι.Κ.Ε.».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ιδίως της παρ. Θ του άρθρου πρώτου.

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193).

3. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19.12.2018 απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χο-
ρήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την επικαι-
ροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» 
(Β΄ 6030).

4. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19.12.2018 απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του 
πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β΄ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 6.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5653

66501



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66502 Τεύχος B’ 5653/23.12.2020

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την υπό στοιχεία Κ1/74954/16.6.2020 αίτηση του νο-
μικού προσώπου με την επωνυμία «C.I.E. INTERNATIONAL 
EDUCATION COLLEGE Ι.Κ.Ε.», με τα συνημμένα δικαιολο-
γητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012 
και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/46639/4.12.2020 
απόφασή του, της υπ’ αρ. 429/3.12.2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «C.I.E. - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 
201168074, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «C.I.E. 
INTERNATIONAL EDUCATION COLLEGE Ι.Κ.Ε.», με δομή 
στη διεύθυνση ΠΑΡΑΣΙΟΥ 1 και ΑΧΑΡΝΩΝ 99, 10440, 
ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 75 άτομα ανά ώρα, χωρίς 
πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά την περ. 14.α 
της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύ-
τερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 3919/2011 (Α΄ 33) όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου 
ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της 
τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/168082 (2)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΡΕΙΣΜΑ - 

Κ.Δ.Β.Μ. 2», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-

μία «ΒΕΝΕΤΙΑ ΣΙΑΣΤΑΘΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ιδίως την παρ. Θ του άρθρου πρώτου.

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193).

3. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19.12.2018 απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χο-
ρήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την επικαι-
ροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» 
(Β΄ 6030).

4. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19.12.2018 (Β΄ 6030) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο της παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 6.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την υπό στοιχεία Κ1/150394/27.9.2019 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΒΕΝΕΤΙΑ ΣΙΑΣ-
ΤΑΘΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή των 
κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν.  4093/2012 και 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/46639/4.12.2020 
πράξη του, της υπ’ αρ. 429/3.12.2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΕΡΕΙΣΜΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 2» και 
κωδικό 202168082, στο νομικό πρόσωπο με την επω-
νυμία «ΒΕΝΕΤΙΑ ΣΙΑΣΤΑΘΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με δομή στη 
διεύθυνση ΑΡΑΤΟΥ 16, 26221, ΠΑΤΡΑ, με δυναμικότητα 
103 άτομα ανά ώρα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέ-
ντρου Διά Βίου Μάθησης προσαρτάται στην παρούσα 
άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για 
την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά την περ. 14.α 
της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύ-
τερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 3919/2011 (Α΄ 33), έως την 31η Μαΐου ανά διετία από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66503Τεύχος B’ 5653/23.12.2020

το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επι-
καιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/168085 (3)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΜΕΡΙΜΝΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 2», στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΡΙΜΝΑ ΕΤΕΡΟΡ-
ΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ιδίως την παρ. Θ του άρθρου πρώτου, 
όπως ισχύει.

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193).

3. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19.12.2018 απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χο-
ρήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την επικαι-
ροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» 
(Β΄ 6030).

4. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19.12.2018 απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του 
πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β΄ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 6.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την υπό στοιχεία Κ1/101144/29.7.2020 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕ-

ΡΙΜΝΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα δι-
καιολογητικά.

10. Τη θετική γνώμη βάσει ελέγχου φακέλου κτιριο-
λογικών δικαιολογητικών του Δ.Σ. του Εθνικού Οργα-
νισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή 
των κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012 και 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/46639/4.12.2020 
πράξη του, της υπ’ αρ. 429/3.12.2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΡΙΜΝΑ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 2» και κωδικό 202168085, στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΡΙΜΝΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δομή στη διεύθυνση α) Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
272 Α, 17343, ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, με δυναμικότητα 24 
άτομα ανά ώρα, με πρόσβαση ΑμεΑ και β) Λ. ΒΟΥΛΙΑΓ-
ΜΕΝΗΣ 272 Α (ΥΠΕΝΟΙΚΙΑΣΗ - ΥΠΕΚΜΙΣΘΩΣΗ), 17343, 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, με δυναμικότητα 21 άτομα ανά ώρα, 
χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέ-
ντρου Διά Βίου Μάθησης προσαρτάται στην παρούσα 
άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για 
την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά την περ. 14.α 
της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύ-
τερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 3919/2011 (Α΄ 33), έως την 31η Μαΐου ανά διετία από 
το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επι-
καιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/168099 (4)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» στο νομικό πρόσωπο με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-

ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66504 Τεύχος B’ 5653/23.12.2020

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ιδίως την παρ. Θ του άρθρου πρώτου.

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) και ιδίως 
τα κεφάλαιο Δ΄ και ΣΤ΄.

3. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19.12.2018 απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χο-
ρήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την επικαι-
ροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» 
(Β΄ 6030).

4. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19.12.2018 απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του 
πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β΄ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) και ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 6.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την υπό στοιχεία Κ1/98054/23.7.2020 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

10. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή των 
κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν.  4093/2012 και 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/44068/12.11.2020 
πράξη του, της υπ’ αρ. 427/12.11.2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 
1» και κωδικό 201168099, στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», με δομή στη διεύθυνση ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙ-
ΣΙΑΣ 125-127, 11524, ΑΘΗΝΑ με δυναμικότητα 43 άτομα 
ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέ-
ντρου Διά Βίου Μάθησης προσαρτάται στην παρούσα 
άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για 
την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά την περ. 14.α 
της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύ-
τερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 3919/2011 (Α΄ 33), έως την 31η Μαΐου ανά διετία από 
το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επι-
καιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ.Φ. 146.136/167792/Z2/ (5)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-

κης.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

β. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258).

γ. Του εδαφίου α΄ της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

δ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

ε. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

στ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ...... - Με-
ταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α΄ 119).

ζ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

η. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/8.6.2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων».

θ. Την υπ’ αρ. 59/7.2.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66505Τεύχος B’ 5653/23.12.2020

2. Την υπ’ αρ. 22740/3.6.2020 πράξη του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, για 
το διορισμού του Κοσμά Σαραφίδη, στη βαθμίδα του 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο 
«Νεογνολογία» (Γ΄ 1203/2019).

3. Την από 9.10.2019 αίτηση του Καθηγητή Κοσμά 
Σαραφίδη για τη μεταβολή του γνωστικού του αντικει-
μένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ια-
τρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας (υπ’ αρ. συν. 
6η/29.10.2019) του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης, η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστι-
κού αντικειμένου του ως άνω καθηγητή, καθώς και τη 
σύμφωνη γνώμη του Τομέα Υγείας Παιδιού (υπ’ αρ. συν. 
2η/10.10.2019).

5. Το υπ’ αρ. 8598/15.11.2019 έγγραφο της Πρυτανείας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που 
αφορά στην μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κα-
θηγητή Κοσμά Σαραφίδη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Κοσμά Σαραφίδη του Μιχαήλ - Βασιλείου, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, από «Νεογνολογία», σε «Παιδιατρική - 
Νεογνολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 15/19662 (6)
Τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχια-

κών Σπουδών με τίτλο «Ηλεκτρονικό Επιχειρείν 

και Ψηφιακό Μάρκετινγκ» (MSc in eBusiness and 

Digital Marketing), του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας, της Σχολής Επιστήμης και Τεχνο-

λογίας του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών 

Προγραμμάτων Σπουδών του Διεθνούς Πανεπι-

στημίου της Ελλάδος.

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70).

2. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει, και ιδίως των άρθρων και ιδίως τα άρθρα 30 έως και 
37, 43, 45 και 85.

3. Την παρ. 7 του άρθρου 19 του ν. 4521/2018 (A΄ 38) 
και την παρ. γ του άρθρου 17 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142).

4. Τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 101 του ν. 4547/2018 
(Α΄ 102).

5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα Διπλώματος» 
(Α΄ 189).

6. Τις υπουργικές αποφάσεις υπό στοιχεία: α) 216772/
Ζ1/8.12.2017 «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προ-
ϋπολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας 
των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β΄4334) 
και β) 131757/Ζ1/2.8.2018 «Ρύθμιση θεμάτων απαλλα-
γής από τα τέλη φοίτησης Προγραμμάτων Μεταπτυχια-
κών Σπουδών των Ελληνικών ΑΕΙ» (Β΄ 3387).

7. Τις υπό στοιχεία διευκρινιστικές εγκυκλίους του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων: 
α) 163204/Ζ1/29.9.2017 «Εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπου-
δών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών - Λοιπά θέ-
ματα», β) 203446/Ζ1/22.11.2017 «Διευκρινήσεις σχετικά 
με την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), 
γ) 227378/Ζ1/22.12.2017 «Εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπου-
δών», δ) 22879/Ζ1/9.2.2018 «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), ε) 26407/Ζ1/15.2.2018 «Ίδρυ-
ση - Επανίδρυση ΠΜΣ σε εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114), και στ) 45070/Ζ1/19.3.2018 Κοι-
νοποίηση διατάξεων του ν. 4521/2018 (Α΄ 38) «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις».

8. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11.2.2020 απόφαση 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

9. Την υπό στοιχεία ADMIN 2132/27.6.2018 απόφαση 
επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών της Σχολής Επιστημών Τεχνολογίας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος με τίτλο: «Ηλεκτρονικό Επι-
χειρείν και Ψηφιακό Μάρκετινγκ» (MSc in e-Business and 
Digital Marketing) (Β΄ 2932).

10. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/5704/23.4.2020 πράξη 
ανασύστασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:6Γ8046ΨΖ3Π-3ΞΒ).

11. Το υπ’ αρ. 27/22.6.2020 πρακτικό (Θέμα 5 Παράρ-
τημα 3.1) της συνεδρίασης της Προσωρινής Γενικής Συ-
νέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας, της 
Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, το οποίο διαβιβάστη-
κε με το υπό στοιχεία ΔΦ.22/430/29.6.2020 διαβιβαστικό 
της προέδρου του Τμήματος.

12. Την υπ’ αρ. 2/3.7.2020 (θέμα 2) απόφαση της Επι-
τροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε.

13. Το υπό στοιχεία ΔΦ 1.2/9658/30.6.2020 γνωμοδο-
τικό σημείωμα.

14. Το υπό στοιχεία ΔΦ 15/12269/31.7.2020 έγγραφο 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος προς το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66506 Τεύχος B’ 5653/23.12.2020

προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., αποφασίζει:

Την τροποποίηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο, «Ηλεκτρονικό Επιχειρείν και Ψηφιακό 
Μάρκετινγκ» (MSc in eBusiness and Digital Marketing), 
του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχολής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας, του Πανεπιστημιακού Κέ-
ντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών ως ακολούθως:

«Άρθρο 12
Οικονομική Συμμετοχή των Φοιτητών

Η οικονομική συμμετοχή των φοιτητών ανέρχεται στο 
ποσό των τριών χιλιάδων επτακοσίων (3.700 €) ευρώ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 2881/41291 (7)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων της Σχο-

λής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επι-

χειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.7.2016 εγκύκλιο του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Την υπ’ αρ. 4016/44760/12.12.2019 πράξη της Πρυ-

τάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β΄ 4968), με την 
οποία η Κατσιγιάννη Μαρία του Γεωργίου εντάχθηκε σε 
θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων της Σχολής Οικο-
νομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

5. Το υπ’ αρ. 1104/38597/19.11.2020 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων 
και Τροφίμων, με συνημμένη την απόφαση της υπ’ αρ. 
313/29.10.2020 συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμή-
ματος.

6. Την υπ’ αρ. 877/26.10.2020 αίτηση της Κατσιγιάννη 
Μαρίας μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δι-
απιστώνεται:

Ο καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου της Κα-
τσιγιάννη Μαρίας του Γεωργίου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-

ματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων 
και Τροφίμων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 
ως εξής: «Εκπαιδευτική πολιτική και διοίκηση, Διά Βίου 
Μάθηση και κατάρτιση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 8 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 2884/41378 (8)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου μελών 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και Πληροφορικής της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Την της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

(Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.7.2016 εγκύκλιο του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
4. Την υπ’ αρ. 506/4601/20.2.2017 πράξη της Πρυτάνε-

ως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β΄ 833), με την οποία ο 
Ηλίας Αριστείδης εντάχθηκε σε κενή οργανική θέση της 
κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπο-
λογιστών και Πληροφορικής της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Πατρών σύμφωνα με το άρθρο 27 
του ν. 4386/2016.

5. Την υπ’ αρ. 162818/29.9.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Γ΄ 993), με 
την οποία ο Κουτσομητρόπουλος Δημήτριος και ο 
Παπαϊωάννου Βάιος μετατάχθηκαν στο Πανεπιστήμιο 
Πατρών, σε συσταθείσα οργανική θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και την υπ’ αρ. 
785/32833/2.11.2017 πράξη της Πρυτάνεως του Πανε-
πιστημίου Πατρών, με την οποία εντάχθηκαν στο Τμή-
μα Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληρο-
φορικής της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

6. Την υπό στοιχεία 49939/Ζ2/1.4.2019 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Γ΄ 557), με την οποία η Βογιατζάκη Ελένη μετατάχθηκε 
στο Πανεπιστήμιο Πατρών από τη Διεύθυνση Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας σε συσταθείσα οργανική 
θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
και την υπ’ αρ. 154/18271/14.6.2019 πράξη της Πρυτά-
νεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β΄ 3469), με την οποία 
εντάχθηκε στο Τμήμα Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολο-
γιστών και Πληροφορικής της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

7. Την υπ’ αρ. 1498/10799/24.4.2017 πράξη της Πρυ-
τάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β΄ 1641), με την 
οποία ο Οικονόμου Γεώργιος - Πέτρος εντάχθηκε σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66507Τεύχος B’ 5653/23.12.2020

κενή οργανική θέση της κατηγορίας του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Μηχα-
νικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών, 
σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4386/2016.

8. Το υπ’ αρ. 1010/39279/24.11.2020 έγγραφο του 
Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 
Πληροφορικής της Πολυτεχνικής Σχολής με συνημμένη 
την απόφαση της υπ’ αρ. 6/18.11.2020 συνέλευσης του 
Τμήματος, περί καθορισμού του γνωστικού αντικειμένου 
μελών Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος.

9. Τις αιτήσεις των κάτωθι μελών Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφο-

ρικής της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πα-
τρών.

10. Την υπ’ αρ. 2/2.11.2020 απόφαση της Γενικής Συ-
νέλευσης του Τομέα Λογικού των Υπολογιστών και την 
υπ’ αρ. 3/3.11.2020 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης 
του Τομέα Υλικού και Αρχιτεκτονικής των Υπολογιστών.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνεται:

Ο καθορισμός των γνωστικών αντικειμένων των μελών 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολο-
γιστών και Πληροφορικής της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

1 Ηλίας Αριστείδης Γεώργιος Τεχνολογία Λογισμικού με έμφαση στην Ασφάλεια Πληρο-
φοριακών Συστημάτων

2 Κουτσομητρόπουλος Δημήτριος Αλέξανδρος Διαχείριση Δεδομένων και Αναπαράσταση Γνώσης στον 
Παγκόσμιο Ιστό με εφαρμογές σε Πληροφοριακά Συστή-
ματα Ανοιχτών Δεδομένων, Δεδομένων Μεγάλου Όγκου 
και Ψηφιακών Αποθετηρίων

4 Βογιατζάκη Ελένη Ιωάννης Αλληλεπίδραση Ανθρώπου Υπολογιστή και Μηχανική 
Μάθηση με εφαρμογές στην Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Επιχειρείν και Μάθηση

5 Οικονόμου Γεώργιος -
Πέτρος

Κωνσταντίνος Υλοποίηση Συστημάτων Υποστήριξης Αποφάσεων, με 
έμφαση σε τεχνικές Τεχνητής Ευφυΐας σε υλικό και σε λο-
γισμικό

6 Παπαϊωάννου Βάιος Νικόλαος Ανάλυση, Σχεδιασμός και Υλοποίηση Υπολογιστικών Συ-
στημάτων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66508 Τεύχος B’ 5653/23.12.2020

*02056532312200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-12-23T14:35:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




